
                                                          令和５年７月５日 

学 校 長  様 

会  員 様 

上伊那保健体育研究会会長 曽根原 浩 

 

上伊那保健体育研究会 夏期研修会について（通知） 

 盛夏の候、先生方におかれましては、ますますご健勝にてご活躍のことと拝察申し上げます。 

  さて、コロナ禍のため実施を見合わせていた夏期研修会について、今年度は数年ぶりに実施できる方向

で調整しております。例年多くの先生方にご参加いただき、互いに研鑽を積んだり、様々な世代の先生方

と親睦を深めたり、よい機会になると好評をいただいております。会員の先生方はもちろんのこと、会員

以外の先生方も含め、多数の先生方に気軽に参加いただけますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 期  日   令和５年７月２８日（金） 

２ 会  場   南箕輪小・中学校（分科会、教材研究）※受付は南箕輪中学校 

しみずや（懇親会）※住所：伊那市荒井 3502 会費：4000円 

３ 日  程 

  ※年度当初の予定では、午後の時間は実技講習会を予定していましたが、午前中に続き分科会の時

間とします。実技講習会は日を改め、実施する予定でいます。ご承知おきください。 

４ 研究内容 

研究テーマ 「すべての子どもたちが、自ら運動の楽しさを味わい深めていくにはどうしたらよいか」 

５ 分科会の内容 

分科会番号 領  域  ・  内  容 

1 小学校学指研の教材研究･授業づくり（手良小・ベースボール型） 

2 中学校学指研の教材研究･授業づくり（春冨中・ゴール型 あるいは ネット型） 

６  持 参 品    筆記用具、水筒、タオル、昼食 ※運動のできる服装でお越し下さい。 

７ 参加申し込み方法 

   学校代表者が校内の出欠をまとめ、グーグルフォームに必要事項を入力の

上、７月１４日（金）までに送信してください。なお、参加できない場合も

同様に送信をお願いします。 

《申し込み用 QR コード》            

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd2yBQZgjOfpPGwQT1rrAzvFcOVDRcbJxiwVW1S_

OGnHiTHTQ/viewform?usp=sf_link 《申し込み用 URL》 

 

 

 

 

役員 

集合 
受付 

開会 

行事 

研究部より 

分科会・教材研究 
昼食 

研究部より 

分科会・教材研究 

閉会 

行事 
懇親会 

8:30 
8:50 

～9:05 

9:10 

～9:25 

9:30～12:30 

※途中休憩含 

12:30 

～13:30 

13:30～15:00 

※報告 14:45～15:00 

15:05 

～15:20 
18:00～ 

上伊那保健体育研究会事務局 小林 翔（箕輪中） 

℡：0265-79-2107  FAX：0265-79-2298 


